
UFFICIO STAZIONE UNICA APPALTANTE

Responsabile : GIUDICE UGO
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

   n. 1403 del 02/10/2024

Oggetto: PROCEDURA  NEGOZIATA  PER  AFFIDAMENTO  DELL'APPALTO  DEI  LAVORI  DI 

MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  DELL'ISTITUTO  BODONI  BOCCHIALINI  (FIN.  UE  -  NEXT 

GENERATION EU)  CUP D98B20000990001 CIG B260441102 APPROVAZIONE VERBALI  DI  GARA E 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

VISTI

l’art. 107 del Testo Unico Delle Leggi Sull’ordinamento Degli Enti Locali (D.Lgs 267/2000); 
l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi dell’Ente; 
il Decreto Presidenziale n. 12 del 27/01/2022 di attribuzione delle competenze.

VISTI ALTRESI’

la Legge 108/2021 di conversione del D.L. 77/2021 recante “Governance del Piano nazionale di 
rilancio  e  resilienza  e  prime  misure  di  rafforzamento  delle  strutture  amministrative  e  di 
accelerazione e snellimento delle procedure” e il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, Codice 
dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega 
al Governo in materia di contratti pubblici.

PREMESSO

che con D.D. n. n. 1001 del 08/07/2024 è stato approvato, ai sensi dell’art. 38 del D. Lgs. 36/2023, 
il progetto esecutivo dei lavori di manutenzione straordinaria dell'Istituto Bodoni Bocchialini (FIN. 
UE - NEXT GENERATION EU) - aggiornamento 2024 -,  avente un quadro tecnico economico 
complessivo di € 580.000,00;

Determina n. 1403 del 02/10/2024 pag. 1/4

copia informatica per consultazione



che con il  medesimo si è dato atto di affidare l’appalto tramite procedura negoziata ex art. 50 
comma 1 lett. c) del dlgs 31/03/2023 n. 36 con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo, e che 
tutti gli operatori economici che avrebbero presentato manifestazione di interesse sarebbero stati 
invitati;

che il Responsabile Unico di Progetto è stato individuato nell’ing. Paola Cassinelli, Responsabile di 
Posizione Organizzativa dell’Ufficio Edilizia Scolastica;

che,  poiché  l’intervento  è  finanziato  nell’ambito  del  Piano  Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza 
(PNRR) all’interno della Missione 2 - Componente 3 - Investimento 1.1, “Costruzione di nuove 
scuole mediante sostituzione di edifici”, lo stesso rientra nell’ambito di applicazione degli artt. 47 e 
ss della L. 108/2021 e del D.M. 7/12/2021 “Adozione delle linee guida volte a favorire la pari 
opportunità di genere e generazionali, nonché l'inclusione lavorativa delle persone con disabilità 
nei contratti pubblici finanziati con le risorse del PNRR e del PNC”; 

che i documenti progettuali hanno previsto, in conformità all’art. 47, co. 7 della L. 108/2021, una 
quota inferiore in merito ai requisiti di partecipazione di cui all’art. 47, co. 4 della medesima legge 
ovvero la quota minima dell’8,00% delle assunzioni necessarie per l’esecuzione del contratto o per 
la realizzazione di attività ad esso connesse o strumentali relativamente all’occupazione femminile 
e del 12,00% relativamente all’occupazione giovanile; 
.
che con D.D. n. 1076 del 25/07/2024 è stata indetta la procedura di gara. 

DATO ATTO:

che la Provincia di Parma per l’espletamento della gara, si è avvalsa del Sistema per gli Acquisti 
Telematici dell’Emilia-Romagna (SATER);  

che, entro il termine perentorio fissato negli atti di gara (ore 18:00 del giorno 24/07/2024) sono 
pervenute n. 148 manifestazioni di interesse; 

che, inviatati tutti i manifestanti interesse, nel termine stabilito (ore 12:00 del giorno 05/08/2024) 
sono pervenute n. 64 istanze di ammissione alla procedura di gara;

che  in  data  06/08/2023  il  seggio  di  gara  ha  proceduto  all’esame  della  documentazione 
amministrativa  e  all’attivazione  del  soccorso  istruttorio  tramite  le  funzionalità  della  piattaforma 
SATER nei confronti degli operatori indicati nel verbale di gara;

che contestualmente nella prima seduta il seggio di gara ha proceduto all’esclusione dell’offerente 
GEMMALPE S.R.L.  per le ragioni specificate nel verbale medesimo; 

che in data 19/08/2023 il seggio di gara ha esaminato la documentazione di riscontro al soccorso 
istruttorio e, terminati i lavori, ha escluso per le ragioni specificate nel verbale di gara i seguenti 
offerenti:

1. ENGECO SRL
2. E.S.A. COSTRUZIONI S.R.L.
3. CONSORZIO ART.E.A. ALTO VICENTINO;

che successivamente nell’ambito della  medesima seduta il  seggio di  gara ha aperto le  offerte 
economiche  con  conseguente  elaborazione  della  graduatoria  finale  tramite  le  funzionalità  del 
sistema;

che primo in graduatoria è risultato l’operatore economico MA.CO. GROUP s.r.l. che ha offerto il 
ribasso del 17,767% per un valore dell’Offerta economica pari ad euro 248.293,52.

Determina n. 1403 del 02/10/2024 pag. 2/4

copia informatica per consultazione



EVIDENZIATO 

che il Responsabile Unico di Progetto in data 22/08/2024 ha attestato la congruità e conformità ai 
minimi salariali dei costi della manodopera indicati nell’offerta economica dal concorrente primo in 
graduatoria, a norma degli artt. 54 e 110, co. 5 lett. d) del Codice; 

che in data 22/08/2024 il seggio di gara ha quindi formulato la proposta di aggiudicazione a favore 
del suindicato offerente.

che tutti  gli  atti  relativi  della  procedura di  gara  sono stati  pubblicati  in  formato  elettronico  sul 
Sistema  per  gli  Acquisti  Telematici  dell’Emilia-Romagna  (SATER)  e  sul sito  della  stazione 
appaltante www.provincia.parma.it - Area bandi.

ACCERTATA  la  regolarità  del  procedimento  di  gara  e  la  positiva  comprova  dei  requisiti 
autocertificati in sede di gara 

RITENUTO pertanto di approvare i verbali di gara e di procedere all’aggiudicazione dell’appalto. 

DETERMINA

di approvare, con riferimento alla procedura negoziata indetta ex art. 50 comma 1 lett. c) del dlgs 
31/03/2023 n. 36 con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo, per l’affidamento dei lavori di 
manutenzione straordinaria dell'Istituto Bodoni Bocchialini (FIN. UE - NEXT GENERATION EU) 
CUP D98B20000990001 CIG B260441102 gli atti di gara di seguito dettagliati, costituenti parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento:

verbale del seggio di gara del 06/08/2024;
verbale del seggio di gara del 19/08/2024;
verbale del seggio di gara del 22/08/2024;

di  aggiudicare  pertanto,  ai  sensi  dell’art.  17,  co.  5  del  D.Lgs  36/2023,  l’appalto  dei  lavori 
all’operatore economico MA.CO. GROUP s.r.l. con sede in Via Junipero Serra n. 19 – 70125 Bari 
(BA) C.F. 07328710723 P.IVA T07328710723, che ha offerto il ribasso del 17,767%;

di dare atto che l’importo contrattuale è pari ad euro 346.141,73 di cui euro 248.293,52 per lavori, 
Euro 82.451,84 per costi manodopera ed Euro 15.396,37 per oneri di sicurezza; 

di dare atto che l’intervento è finanziato nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
(PNRR);

di dare atto che l’Ufficio Stazione unica appaltante ha effettuato con esito positivo la comprova del 
possesso dei requisiti prescritti;

di dare atto che i lavori sono stati tempestivamente aggiudicati; 

di dare atto che, a norma dell’art. 18 c. 1 e 2 del D.Lgs 36/2023, il contratto è stipulato nel termine  
trenta giorni in forma scritta a pena di nullità, ai sensi dell’allegato I.1, articolo 3, comma 1, lettera 
b),  D.Lgs  36/2023  in  modalità  elettronica  nel  rispetto  delle  pertinenti  disposizioni  del  codice 
dell’amministrazione digitale, di cui al decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, nella forma della 
scrittura privata;

di dare atto che, a norma dell’art. 55 D. Lgs 36/2023, non si applicano i termini dilatori di cui all’art.  
18;

di rendere disponibile ai concorrenti la documentazione di cui all’art. 36 comma 1;

Determina n. 1403 del 02/10/2024 pag. 3/4

copia informatica per consultazione



di dare atto che si  allega al  presente provvedimento la dichiarazione di  assenza di conflitto di 
interessi di cui all’art. 53, comma 14 del D.Lgs n. 165/2011 da parte dei dipendenti dell’Ente che 
sono intervenuti nella fase di affidamento;

di dare atto che tutti gli atti di gara sono stati pubblicati in formato elettronico sul Sistema per gli 
Acquisti  Telematici  dell’Emilia-Romagna  (SATER)  e  sul sito  della  stazione  appaltante 
www.provincia.parma.it - Area bandi.

di dare atto che per il sottoscritto Dirigente non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex 
art. 16 D. Lgs 36/2023 e art. 6 bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla legge 190/2012.
                        

Sottoscritta dal Responsabile
(GIUDICE UGO)
con firma digitale

Determina n. 1403 del 02/10/2024 pag. 4/4

copia informatica per consultazione



 

 

 

 

 

Provincia di Parma 

V.le Martiri della Libertà, n.15 – 43123 Parma 
pec: protocollo@postacert.provincia.parma.it 

 
 

   

Stazione Unica Appaltante      e-mail  u.giudice@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

PROVINCIA DI PARMA 

 

PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTO DELL'APPALTO DEI LAVORI DI 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELL'ISTITUTO BODONI BOCCHIALINI (FIN. UE - 

NEXT GENERATION EU) CUP D98B20000990001 CIG B260441102 

Verbale n. 1 seduta pubblica del 06/08/2024 - esame della documentazione amministrativa 

 

 

In questo giorno 06/08/2024, alle ore 08:45 circa tramite la piattaforma per gli Acquisti Telematici 

dell’Emilia-Romagna (in seguito: SATER), in modalità “Seduta Virtuale”, come previsto negli atti di gara si 

procede nella prima seduta pubblica a verificare la ricezione delle offerte collocate sul SATER medesimo. 

Il sottoscritto Dirigente della Stazione Unica Appaltante, dott. Ugo Giudice, presiede la seduta pubblica di 

gara ed assiste, in qualità di segretario verbalizzante, Gloria Tanzi, istruttore amministrativo della Provincia 

di Parma. 

Premesso: 

che con D.D. n. 1076 del 25/07/2024 è stata indetta per l’affidamento dell’appalto dei lavori di manutenzione 

straordinaria dell'istituto Bodoni Bocchialini (FIN. UE - NEXT GENERATION EU) CUP 

D98B20000990001 CIG B260441102, procedura negoziata ex art. 50 comma 1 lett. c) del Codice, con il 

criterio di aggiudicazione del minor prezzo, per conto del Comune di Solignano;  

che con il medesimo è stato dato atto che l’elenco delle ditte da invitarsi alla procedura negoziata sarebbe 

stato individuato mediante indagine di mercato e che tutti gli operatori economici che avrebbero manifestato 

interesse sarebbero stati invitati alla procedura di gara;  

che nel termine stabilito (ore 18:00 del giorno 24/07/2024) sono pervenute n. 148 manifestazioni di interesse; 

che l’elenco dei suddetti operatori invitati a partecipare è riportato nell’allegato A del presente verbale di 

gara; 

tutto ciò premesso il seggio di gara prende atto che nel termine stabilito (ore 12:00 del giorno 05/08/2024) 

sono pervenute n. 64 istanze di ammissione alla procedura di gara, come da tabella allegata alla presente 

(allegato B), prodotta dalla piattaforma SATER; 

Il Presidente procede all’esame della documentazione amministrativa allegata all’offerta seguendo l’ordine 

cronologico del sistema e a verificare la conformità a quanto richiesto nel disciplinare al fine 

dell’ammissione alla fase successiva di gara. Di seguito le risultanze relative a ciascun offerente:  

 

n. Ragione Sociale Esito valutazione amministrativa 

1 PIANESE & ASSOCIATI S.R.L. Documentazione completa, ammesso alla successiva fase di gara. 

2 DI EMME IMPIANTI S.R.L. Documentazione completa, ammesso alla successiva fase di gara. 

copia informatica per consultazione

mailto:u.giudice@provincia.parma.it


3 COSTRUIRE ITALIANO SRL Documentazione completa, ammesso alla successiva fase di gara. 

4 APPALTI TINAGLIA S.R.L. 

La dichiarazione resa in riferimento ad annotazione sul Casellario 

ANAC, per la risoluzione contrattuale non si considera rilevante ai fini 

dell’ammissione, non comportando l’automatica esclusione dalla 

partecipazione alle gare pubbliche, in quanto unica segnalazione, di 

prossima scadenza e di natura di oggettiva difficoltà di tutti gli OE. 

Documentazione completa, ammesso alla successiva fase di gara. 

5 AEFFE S.R.L. Documentazione completa, ammesso alla successiva fase di gara. 

6 M.V. RESILIENTI S.R.L. Documentazione completa, ammesso alla successiva fase di gara. 

7 RICICOMP S.R.L. Documentazione completa, ammesso alla successiva fase di gara. 

8 CREA.MI  S.R.L. 

A fronte di 2 fattispecie temporalmente rilevanti, sono state adottate 

misure organizzative atte a migliorare la performance organizzativa 

dell'azienda, pertanto non si giustifica un provvedimento espulsivo. 

Documentazione completa, ammesso alla successiva fase di gara. 

9 

COSTRUZIONI DEL 

MEDITERRANEO S.R.L. Documentazione completa, ammesso alla successiva fase di gara. 

10 ROMA S.R.L. Documentazione completa, ammesso alla successiva fase di gara. 

11 R.Z. SRL Documentazione completa, ammesso alla successiva fase di gara. 

12 

EUR.CO.MA.S. COSTRUZIONI 

MANUFATTI STRADE 

SOCIETA A RESPONSABILIT 

A LIMITATA 

La fattispecie contestata ancorchè non più impugnabile e dunque 

definitiva, sia palesa di particolare tenuità tale da rendere 

sproporzionato un provvedimento espulsivo.  

Documentazione completa, ammesso alla successiva fase di gara. 

13 

TI. GI. COSTRUZIONI DI 

TUNNO GIUSEPPE Documentazione completa, ammesso alla successiva fase di gara. 

14 EDIL.ART.  Documentazione completa, ammesso alla successiva fase di gara. 

15 EDILMAYOR S.R.L. Documentazione completa, ammesso alla successiva fase di gara. 

16 DMC COSTRUZIONI SRL Documentazione completa, ammesso alla successiva fase di gara. 

17 SOL.EDIL. S.R.L. 

Delle due fattispecie una soltanto assume potenziale rilevanza ed è 

comunque oggetto di contenzione presso il giudice amministrativo e 

non è pertanto tale da giustificare un provvedimento espulsivo. 

Documentazione completa, ammesso alla successiva fase di gara. 

18 ARS ET LABOR S.R.L. Documentazione completa, ammesso alla successiva fase di gara. 

19 EUROCAP S.R.L. Documentazione completa, ammesso alla successiva fase di gara. 

20 ALCIDE COSTRUZIONI S.R.L. Documentazione completa, ammesso alla successiva fase di gara. 

copia informatica per consultazione



21 

"CONSORZIO C.A.I.E.C. 

SOCIETA' COOPERATIVA" IN 

SIGLA "CONSORZIO C 

.A.I.E.C. SOC. COOP."  

Esecutrice ARCOLAB 

SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA Documentazione completa, ammesso alla successiva fase di gara. 

22 IMPRESA CATALANO S.R.L. Documentazione completa, ammesso alla successiva fase di gara. 

23 

RU.MA. COSTRUZIONI DI 

ANTONIO RUSSO Documentazione completa, ammesso alla successiva fase di gara. 

24 

CONSORZIO STABILE ADIGE 

SOCIETA' CONSORTILE A 

R.L. 

Designa quali esecutrici e prestatori di requisiti gli operatori 

economici: VL Home srl e M.M. srl.  

Il Consorzio stabile Adige Società Consortile a r.l. è escluso perché 

privo del requisito dell'iscrizione W.L., si richiama per analogia di 

fattispecie quanto scaturito dal Consiglio di Stato n. 6530/2023 

25 GESTIM SERVICE S.R.L. Documentazione completa, ammesso alla successiva fase di gara. 

26 INDOVINO SRL Documentazione completa, ammesso alla successiva fase di gara. 

27 

GIUFRA SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA Documentazione completa, ammesso alla successiva fase di gara. 

28 CVC S.R.L. Documentazione completa, ammesso alla successiva fase di gara. 

29 

ENNEAPI GENERAL 

CONTRACTOR SRL Documentazione completa, ammesso alla successiva fase di gara. 

30 

VMF COSTRUZIONI SOCIETA' 

A RESPONSABILITA' 

LIMITATA Documentazione completa, ammesso alla successiva fase di gara. 

31 OSSOLA IMPIANTI S.R.L. 

L'operatore partecipa in avvalimento con Consorzio stabile 

Appaltitalia.  Ai fini della qualificazione si rileva la presenza di un 

regolare contratto di avvalimento da solo sufficiente a ritenere 

integrata la presenza del requisito di qualificatorio richiesto.  Il 

riferimento alle dichiarazioni rese l'unica fattispecie in capo 

all'ausiliaria, non ha ad oggetto una risoluzione contrattuale come 

rilevato dal Consiglio di Stato, pertanto non giustifica un 

provvedimento di esclusione.  

Documentazione completa, ammesso alla successiva fase di gara. 

32 MSM ENGINEERING S.R.L. 

L'operatore partecipa in avvalimento con l'ausiliario EDILTUR srl - 

L'unica fattispecie in capo all'ausiliaria in merito a risoluzione 

contrattuale non giustifica un provvedimento di esclusione. 

Documentazione completa, ammesso alla successiva fase di gara. 

33 

GR COSTRUZIONI DEL 

GEOMETRA GENNARO 

ROMA Documentazione completa, ammesso alla successiva fase di gara. 

34 

ALUMA SOCIETA' 

COOPERATIVA 

L'operatore partecipa in avvalimento con WORKSISTEM 

COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. - Documentazione completa, 

ammesso alla successiva fase di gara. 

copia informatica per consultazione



35 

GEO ECOLOGY ORGANIZE 

SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA 

SEMPLIFICATA 

L'operatore partecipa in avvalimento con Resiltech srl - 

Documentazione completa, ammesso alla successiva fase di gara. 

36 ENGECO SRL 

In relazione alle dichiarazioni rese ai sensi dell’art. 47 c.2,3,4,6 D.L. 

31 maggio 2021 n. 77 c. L.29 luglio 2021 n. 108, “adeguamento 

PNRR” l’Operatore Economico non ha presentato copia dell’ultimo 

rapporto sulla situazione del personale, di cui all’art. 46 del D.Lgs n. 

198 del 2006. E’ sanabile l’omessa presentazione di copia dell’ultimo 

rapporto sulla situazione del personale e la trasmissione dello stesso 

alle rappresentanze sindacali e ai consiglieri regionali di parità, purché 

redatto e trasmesso in data anteriore al termine per la presentazione 

delle offerte. 

 Si attiva soccorso istruttorio 

37 

IMPIANTI & COSTRUZIONI 

S.R.L. Documentazione completa, ammesso alla successiva fase di gara. 

38 ICOED S.R.L. Documentazione completa, ammesso alla successiva fase di gara. 

39 SIELTECNO S.R.L. Documentazione completa, ammesso alla successiva fase di gara. 

40 

INGEGNERIA EMILIANA - 

SOCIETA' DI INGEGNERIA - 

S.R.L. SOCIETA' BENEFIT Documentazione completa, ammesso alla successiva fase di gara. 

41 

EDIL GROUP COSTRUZIONI 

SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA 

SEMPLIFICATA Documentazione completa, ammesso alla successiva fase di gara. 

42 C.G.V. S.R.L. 

La dichiarazione resa in riferimento ad annotazione sul Casellario 

ANAC, per la risoluzione contrattuale non si considera rilevante ai fini 

dell’ammissione, non comportando l’automatica esclusione dalla 

partecipazione alle gare pubbliche, in quanto unica segnalazione e 

ancora pendente in giudizio.  

Documentazione completa, ammesso alla successiva fase di gara. 

43 E.S.A. COSTRUZIONI S.R.L. 

L'operatore partecipa in avvalimento con Romano Costruzioni srl.  

Il contratto di avvalimento è firmato unicamente dall'O.E. ausiliario 

(Romano Costruzioni). L'O.E. deve produrre contratto di avvalimento 

firmato da entrambi gli operatori avente data certa antecedente al 

termine di presentazione dell'offerta.                                                                                           

Si attiva soccorso istruttorio 

44 RO.GI. COSTRUZIONI S.R.L. Documentazione completa, ammesso alla successiva fase di gara. 

45 DIENNE SERVICE S.R.L. Documentazione completa, ammesso alla successiva fase di gara. 

46 DREAM COSTRUZIONI S.R.L. 

L'O.E. non ha prodotto il DGUE.  

Inoltre è necessario un chiarimento relativamente alla domanda di 

iscrizione alla W.L in merito all’indicazione della Prefettura di 

riferimento.    

Si attiva soccorso istruttorio 

copia informatica per consultazione



47 C.L.P. COSTRUZIONI S.R.L. 

Le dichiarazioni rese in riferimento a condanne non si considerano 

rilevanti ai fini dell’ammissione poiché trattasi di procedimenti oggi 

pendenti. 

Documentazione completa, ammesso alla successiva fase di gara. 

48 M.R GROUP S.R.L. 

L'operatore partecipa in avvalimento con SATUS COSTRUZIONI 

S.R.L. L'O.E. ausiliato non ha prodotto il DGUE. L' O.E. ausiliario 

non ha prodotto il DGUE, né l'integrativo del DGUE.                                                          

Si attiva soccorso istruttorio 

49 SO.GE.CO. S.R.L. Documentazione completa, ammesso alla successiva fase di gara. 

50 

SA.FI ART SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA 

Manca la ricevuta di pagamento del contributo all'Autorità (ANAC), è 

stato presentato solo copia dell'avviso di pagamento.                                                        

Si attiva soccorso istruttorio 

51 MA.CO. GROUP S.R.L. Documentazione completa, ammesso alla successiva fase di gara. 

52 ODEAN S.R.L. Documentazione completa, ammesso alla successiva fase di gara. 

53 GIANO C.A.T. S.R.L. 

L'operatore partecipa in avvalimento con Pastore srl.  

Documentazione completa, ammesso alla successiva fase di gara. 

54 

CONSORZIO ART.E.A. ALTO 

VICENTINO 

Manca atto costitutivo e statuto del Consorzio in copia autentica con 

indicazione delle imprese consorziate (punto 18.1.1.4 disciplinare) - I 

Consorziati esecutori non hanno prodotto il DGUE, né l'integrativo del 

DGUE.   

Si attiva soccorso istruttorio 

55 DEA SRL Documentazione completa, ammesso alla successiva fase di gara.  

56 INTEC SERVICE S.R.L. 

Le dichiarazioni rese trattasi di fattispecie tenue e distanti nel tempo, 

che non giustificano l'esclusione.  

Documentazione completa, ammesso alla successiva fase di gara.  

57 

EDIL SINA COSTRUZIONI 

SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA Documentazione completa, ammesso alla successiva fase di gara. 

58 EDILSAND SRL Documentazione completa, ammesso alla successiva fase di gara. 

59 C & P S.R.L. Documentazione completa, ammesso alla successiva fase di gara. 

60 

CONPAT SCARL - Esecutrice 

MAC GROUP S.R.L. 

Il Consorzio non ha indicato la/e consorziata/e prestatrice dei requisiti 

di qualificazione (OG1 class. II e OS3 class. I)  - Manca DGUE e 

modello integrativo DGUE dei Consorziati prestatori dei requisiti. 

Le misure di self cleaning dall'O.E. si ritengono adeguate.                                                                                  

Si attiva soccorso istruttorio 

copia informatica per consultazione



61 DIANA VINCENZO Documentazione completa, ammesso alla successiva fase di gara. 

62 EDIL BONIFICHE ITALIA SRL Documentazione completa, ammesso alla successiva fase di gara. 

63 IZZI SRLCR 

Effettuata d'ufficio l'individuazione del titolare effettivo mediante 

acquisizione di visura CCIAA. Documentazione completa, ammesso 

alla successiva fase di gara. 

64 

DEB SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA 

UNIPERSONALE 

L'operatore partecipa in avvalimento H.C. SRL - L' O.E. ausiliario non 

ha prodotto l'integrativo del DGUE, in particolare è carente 

dell'indicazione dell'iscrizione alla White list.                                                                         

Si attiva soccorso istruttorio 

 

Si procede alla notificazione dei provvedimenti di attivazione del soccorso istruttorio; il seggio di gara fissa 

il termine per il riscontro al soccorso istruttorio, da effettuarsi esclusivamente tramite le funzionalità della 

piattaforma, per il giorno 16/08/2024 ore 18:00, pena l’esclusione. 

Il provvedimento di esclusione è notificato all’O.E. Consorzio Stabile Adige Società Consortile a r.l. tramite 

le funzionalità della piattaforma SATER. Il termine per la proposizione di eventuali ricorsi al TAR Sezione 

di Parma è di 30 giorni decorrenti dalla data di ricezione della notificazione del provvedimento di esclusione. 

L’esame della documentazione amministrativa prodotta dai concorrenti si è prolungata in diverse sedute 

virtuali documentabili dai files di log della piattaforma. Ciò in quanto la medesima è stata spesso imprecisa e 

lacunosa comportando anche controlli d’ufficio che hanno inevitabilmente prolungato i temi di gara.  

 

La seduta termina alle ore 17:30 del 08/08/2024 circa. 

 

Il Presidente dispone la pubblicazione del presente verbale sul Sistema per gli Acquisti Telematici 

dell’Emilia-Romagna (SATER) e sul sito della stazione appaltante www.provincia.parma.it - Area bandi. 

 

Il presente verbale, viene sottoscritto da: 

 

Il Presidente: dott. Ugo Giudice   
 (documento firmato digitalmente)  

 

Il Segretario Verbalizzante: Gloria Tanzi 
(documento firmato digitalmente) 

copia informatica per consultazione

http://www.provincia.parma.it/


Allegato "A"

N. Riga Ragione Sociale Partita Iva Codice Fiscale E-Mail Comune Provincia

1

"CONSORZIO C.A.I.E.C. SOCIETA' COOPERATIVA" IN SIGLA 

"CONSORZIO C .A.I.E.C. SOC. COOP." IT00604300400 00604300400 CAIEC@PEC.CAIEC.IT Cesena Forlì-Cesena

2 "VIMA S.R.L." IT02310630591 02310630591 VIMA.SRL@ARUBAPEC.IT Spigno Saturnia Latina

3 A.R. COSTRUTTORI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA IT04684650619 04684650619 arcostruttorisrl@pec.it Cancello ed Arnone Caserta

4 ACAM COSTRUZIONI S.R.L. IT06834771211 06834771211 ACAMCOSTRUZIONISRL@PEC.IT Sant'Antimo Napoli

5 AEFFE S.R.L. IT01506030293 01506030293 AEFFE.SAS@LEGALMAIL.IT Occhiobello Rovigo

6 AL.MA. COSTRUZIONI S.N.C. DI DE ANGELIS MAURIZIO IT02815170614 02815170614 ALMACOSTRUZIONI@PEC.BUFFETTI.IT Casal di Principe Caserta

7 ALCIDE COSTRUZIONI S.R.L. IT04640140283 04640140283 ALCIDECOSTRUZIONI@PEC.IT Cittadella Padova

8 ALUMA SOCIETA' COOPERATIVA IT04269590636 04269590636 ALUMASOCIETACOOPERATIVA@PEC.IT Quarto Napoli

9 ANTELLI COSTRUZIONI EDILIZIA E RESTAURI SRL IT09691231212 09691231212 antellicostruzioni@pec.it Afragola Napoli

10 APPALTI TINAGLIA S.R.L. IT02001690847 02001690847 IMPRESAAPPALTISAS@PEC.IT Favara Agrigento

11 ARS ET LABOR S.R.L. IT08814681212 08814681212 ARSETLABOR@CASELLAPEC.COM Somma Vesuviana Napoli

12 AT GROUP S.A.S. DI ANDREA TONELLA & C IT03002420168 03002420168 AT@PEC.ATGROUPSAS.IT Rogno Bergamo

13 AZIMUT SRL IT00976070193 00976070193 AZIMUT@LEGALMAIL.IT Casalmaggiore Cremona

14 BAIOCCHI TECNOLOGIE S.R.L. IT02959240348 02959240348

AMMINISTRAZIONE@PEC.BAIOCCHITEC

NOLOGIE.IT Langhirano Parma

15 C & P S.R.L. IT01277650774 01277650774 CP_SRLS@PEC.IT Irsina Matera

16 C. E. G.  S.R.L. IT04598931212 04598931212 CEG@PEC.IT Afragola Napoli

17 C.G.V. S.R.L. IT04230110613 04230110613 CGVSRL@PEC.IT Trentola Ducenta Caserta

18 C.L.P. COSTRUZIONI S.R.L. IT06025851210 06025851210 CLPCOSTRUZIONISRL@LEGALMAIL.IT Napoli Napoli

19 C.O.I.S. S.R.L. IT02525370843 02525370843 COISSRL@CGN.LEGALMAIL.IT Favara Agrigento

20 C.R. COSTRUZIONI S.R.L. IT03826701215 03826701215 POSTA@PEC.CRCOSTRUZIONI.NET Napoli Napoli

21 CANOVI COPERTURE SRL IT03380530364 03380530364 CANOVICOPERTURESRL@LEGALMAIL.IT Modena Modena

22 CAPRIO COSTRUZIONI METALLICHE S.R.L. IT04069750612 04069750612 CAPRIOCOSTRUZIONI@LEGALMAIL.IT Villa di Briano Caserta

23 CASALINI & CO. S.R.L. IT03245410372 03245410372 CASALINIECOSRL@PEC.IT Bologna Bologna

24 CATALGROUP SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA IT08406610728 08406610728 CATALGROUP@PEC.BUFFETTI.IT Gravina in Puglia Bari

25

CME CONSORZIO IMPRENDITORI EDILI - SOCIETA' COOPERATIVA 

ENUNCIABILE ANCHE COME CME SOC. COOP. O CME SOCIETA' 

COOPERATIVA IT00916510365 00916510365 CMECONSORZIO@LEGALMAIL.IT Modena Modena

26 CO.GE.BOR S.R.L. IT02910620612 02910620612 cogebor@legalmail.it Cesa Caserta

27 COGEART - SOCIETA' COOPERATIVA DI PRODUZIONE E LAVORO IT03708680610 03708680610 COOPCOGEART@CGN.LEGALMAIL.IT Sant'Arpino Caserta

28 COGESTRA S.R.L. IT02770800346 02770800346 COGE-STRA@PEC.IT Colorno Parma

29 CONPAT SCARL IT06044391214 06044391214 CONPAT@PEC.IT Roma Roma

30 CONSORZIO ART.E.A. ALTO VICENTINO IT03092900244 03092900244 CONSORZIOARTEA@PEC.IT Santorso Vicenza

copia informatica per consultazione



31

CONSORZIO ARTIGIANI ROMAGNOLO SOCIETA' COOPERATIVA 

PER BREVITA'    C.A.R. SOCIETA' COOPERATIVA IT01685300400 01685300400 CAR.CAR@CERT.CNA.IT RIMINI Rimini

32

CONSORZIO COSTRUISCE - SOCIETA' CONSORTILE COOPERATIVA 

ARTIGIANA IN FORMA ABBREVIATA CONSORZIO COSTRUISCE - 

SOC. CONS. COOP. IT03561891205 03561891205 CONSORZIOCOSTRUISCE@CERT.CNA.IT Bologna Bologna

33 CONSORZIO STABILE ADIGE SOCIETA' CONSORTILE A R.L. IT05050740231 05050740231 adige@pec.consorziostabileadige.it San Bonifacio Verona

34

CONSORZIO STABILE C.I.T.E.A.PARMA CONSORZIO IMPIANTI 

TERMICI ELETTRICI E AFFINI IT02314840345 02314840345 PEC@PEC.CONSORZIOCITEA.IT Parma Parma

35 CONSORZIO STABILE OPERA S.C. A R.L. IT15726231002 15726231002 CONSORZIOSTABILEOPERA@PEC.IT Roma Roma

36 CONSORZIO STABILE POLIEDRO IT02869870341 02869870341 consorziopoliedro@pec.it Parma Parma

37 COSTRUIRE ITALIANO SRL IT01478450479 01478450479 COSTRUIREITALIANO@PEC.IT Massa e Cozzile Pistoia

38 COSTRUIRE S.R.L. IT03191980733 03191980733 costruirecp@legalmail.it Crispiano Taranto

39 COSTRUZIONI DEL MEDITERRANEO S.R.L. IT08596701212 08596701212

COSTRUZIONIDELMEDITERRANEO@PEC.

QUICKPA.IT Afragola Napoli

40 CREA.MI  S.R.L. IT08287360963 08287360963 CREA.MISRL@PEC.IT Milano Milano

41 CVC S.R.L. IT02076770516 02076770516 CVC@PEC.IT Marciano della Chiana Arezzo

42 D.B. ENERGY S.R.L. IT06759291211 06759291211 DBENERGY.SRL@PEC.IT Napoli Napoli

43 D'ALESSANDRO LAVORI S.R.L IT02600790618 02600790618 dalessandrolavori@pec.it Aversa Caserta

44 DAP COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. IT06302801219 06302801219 DAPCOSTRUZIONISRL@ARUBAPEC.IT Giugliano in Campania Napoli

45 DEA SRL IT08632181213 SPSMLE80C54F839P deasrl@pecimprese.it Pollena Trocchia Napoli

46 DEB SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA UNIPERSONALE IT02807640848 02807640848 DEB3SRL@PEC.IT Favara Agrigento

47 DEL BUSSO - S.R.L. IT01482740709 01482740709 DELBUSSOSRL@PEC.IT Spinete Campobasso

48 DI EMME IMPIANTI S.R.L. IT01506781218 01506781218 diemmeimpiantisrl@pec.it Afragola Napoli

49 DI.GI.ALL. SRL IT09300231215 09300231215 DIGIALLSRL@LEGALMAIL.IT Giugliano in Campania Napoli

50 DIANA VINCENZO IT02305660611 DNIVCN61M14H798S DIANAVINCENZO61@PEC.IT Casal di Principe Caserta

51 DIENNE SERVICE S.R.L. IT01599380761 01599380761 DIENNESERVICE@PEC.IT Ruoti Potenza

52 DMC COSTRUZIONI SRL IT04039540986 04039540986 DMCSRLCOSTRUZIONI@LEGALMAIL.IT Castelcovati Brescia

53 DREAM COSTRUZIONI S.R.L. IT08841361218 08841361218 DREAMCOSTRUZIONI1@LEGALMAIL.IT Pescara Pescara

54 E.S.A. COSTRUZIONI S.R.L. IT04703490617 04703490617 esacostruzionisrl@pecaruba.it Trentola Ducenta Caserta

55 EDIL BONIFICHE ITALIA SRL IT10527860968 10527860968 EDILBONIFICHEITALIA@PEC.IT Milano Milano

56 EDIL DI IANNI VINCENZO IT02345120717 DNNVCN63H09L273J DIIANNIVINCENZO@PEC.IT Torremaggiore Foggia

57

EDIL GROUP COSTRUZIONI SOCIETA' A RESPONSABILITA' 

LIMITATA SEMPLIFICATA IT01677710889 01677710889 EDILGROUPCOSTRUZIONISRLS@PEC.IT Ragusa Ragusa

58 EDIL IMPIANTI SRL UNIPERSONALE it03540460833 03540460833 edil.impianti2018@pec.it Villafranca Tirrena Messina

59 EDIL PIU' S.A.S. DI VACCARI EMERENZIO E C. IT00757570353 00757570353 EDILPIU.SNC@LEGALMAIL.IT Casalgrande Reggio nell'Emilia

60 EDIL R.P.E. S.R.L. IT02071630590 02071630590 EDILR.P.E.SRL@CGN.LEGALMAIL.IT Castelfranco Emilia Modena

61 EDIL S & P ROMA S.R.L. IT11741841008 11741841008 EDILSPROMASRL@LEGALMAIL.IT Roma Roma

62 EDIL SCARCELLI DI SCARCELLI CORRADO IT07972340728 SCRCRD89M22A285K PSCEDILSCARCELLI@PEC.IT Andria Barletta-Andria-Trani

copia informatica per consultazione



63 EDIL SERVICE S.R.L. IT02209100565 02209100565 ED.SERV@PEC.IT Canepina Viterbo

64 EDIL SINA COSTRUZIONI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA IT08114000725 08114000725 costruzionisina@pec.it Altamura Bari

65 EDIL.ART. IT02923150425 02923150425 LEGAL@PEC.EDILARTONLINE.IT Senigallia Ancona

66 EDILCENTO S.R.L. it06542721219 06542721219 EDILCENTOSRL@LEGALMAIL.IT Afragola Napoli

67 EDILMAYOR S.R.L. it03320331212 06949200635 EDIL.MAYOR@LEGALMAIL.IT Napoli Napoli

68 EDILSAND SRL IT03818070363 03818070363 EDILSAND@PEC.IT Modena Modena

69 ELECTRA S.R.L IT00530161207 01042070373 ELECTRASRL3@LEGALMAIL.IT Casalecchio di Reno Bologna

70 EMILIA FINITURE S.R.L. IT03088900364 03088900364 EMILIAFINITURESRL@PEC.IT Modena Modena

71 ENERGY SYSTEM S.R.L. IT03621610124 03621610124 infogare.energysystem@pec.it Varese Varese

72 ENGECO SRL it12845550156 12845550156 ENGECO@PEC.ENGECO.IT Lomazzo Como

73 ENNEAPI GENERAL CONTRACTOR SRL IT04192420166 04192420166 enneapi@pec.it Romano di Lombardia Bergamo

74

EUR.CO.MA.S. COSTRUZIONI MANUFATTI STRADE SOCIETA A 

RESPONSABILIT A LIMITATA IT01411251000 05535490584 EURCOMAS@PEC.IT Roma Roma

75 EUROCAP S.R.L. IT00471280065 00471280065

AMMINISTRAZIONE.EUROCAP@CERT.TE

LECOMPEC.IT Alessandria Alessandria

76 EUROPOSA S.R.L. IT09109120965 09109120965 EUROPOSASRL@PEC.EUROPOSASRL.IT Brugherio Monza e della Brianza

77 F.M. COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. it02474710346 02474710346

f.m.costruzionigeneralisrl@sicurezzapos

tale.it Colorno Parma

78 FILICE GIOVANNI COSTRUZIONI S.R.L. IT03504090782 03504090782 FILICECOSTRUZIONI@LEGALMAIL.IT Cosenza Cosenza

79 FUTURE ROAD S.R.L. IT09534221214 09534221214 futureroadsrl@legalmail.it Napoli Napoli

80 GALILEA COSTRUZIONI S.R.L. IT09123701212 09123701212 GALILEASRL2019@PEC.IT Napoli Napoli

81

GEO ECOLOGY ORGANIZE SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 

SEMPLIFICATA IT01868920768 01868920768 GEOECOLOGYORGANIZE@PEC.IT Avigliano Potenza

82 GEOM. ANDREA PASQUALI S.R.L. it01367130117 01367130117 ANDREAPASQUALI@LEGALMAIL.IT La Spezia La Spezia

83 GESTIM SERVICE S.R.L. IT01132960772 01132960772 GESTIMS@PEC.IT Pisticci Matera

84 GI COSTRUZIONI S.R.L. IT04270970272 04270970272 GI.COSTRUZIONI@PEC.IT Eraclea Venezia

85 GIANO C.A.T. S.R.L. IT10011761219 10011761219 gianocatsrl@pec.unimpresa.it Poggiomarino Napoli

86 GIEMME S.R.L. IT03238710614 03238710614 GIEMMESAS@GIGAPEC.IT Trentola Ducenta Caserta

87 GINEVRA S.R.L. IT04613640616 04613640616 ginevrasrls@arubapec.it San Marcellino Caserta

88 GIORDANO ANTONIO IT01266700762 GRDNTN63T20A519T ANTONIO.GIORDANOISOLANTI@PEC.IT Avigliano Potenza

89 GIUFRA SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA IT04159540618 04159540618 GIUFRA.SRLS@PEC.IT San Marcellino Caserta

90 GR COSTRUZIONI DEL GEOMETRA GENNARO ROMA IT04578690614 RMOGNR84D04E791N G.GRCOSTRUZIONI@PEC.IT San Marcellino Caserta

91 GRENTI S.P.A. it01514520343 01514520343 GRENTI@LEGALMAIL.IT Solignano Parma

92 HM COSTRUZIONI METALLICHE S.R.L. IT03832821205 03832821205 hmcostruzionimetallichesrl@pec.it Valsamoggia Bologna

93 I.T.F. GROUP S.R.L. IT07892211215 07892211215 ITFGROUPSRL@PEC.IT Cardito Napoli

94 ICOED S.R.L. IT03365040363 03365040363 ICOED@PECAFFARI.IT Modena Modena

95 IMPIANTI & COSTRUZIONI S.R.L. IT06991981215 06991981215 IMPIANTI_COSTRUZIONI@PEC.IT Mugnano di Napoli Napoli

96 IMPRESA CATALANO S.R.L. IT07025821211 07025821211 IMPRESA.CATALANO@PEC.IT Saviano Napoli

97 INDOVINO SRL IT01829130473 01829130473 INDOVINOSRL@PEC.IT Montecatini-Terme Pistoia

98

INGEGNERIA EMILIANA - SOCIETA' DI INGEGNERIA - S.R.L. 

SOCIETA' BENEFIT IT03632600361 03632600361 INGEGNERIAEMILIANA@PEC.IT Modena Modena

99 INTEC SERVICE S.R.L. IT02820290647 02820290647 INTECSERVICESRL@LEGALMAIL.IT Venticano Avellino

copia informatica per consultazione



100 ISOMEC GREEN S.R.L. IT02981620343 02981620343 isomecgreen@pec.isomec.com Parma Parma

101 ITINERA APPALTI GENERALI S.R.L. IT09908231211 09908231211 itinerappaltigeneralisrl@arubapec.it Casalnuovo di Napoli Napoli

102 IZZI SRLCR IT00916430945 00916430945 izzisrlcr@pec.it Isernia Isernia

103 KL S.R.L. IT01765680184 01765680184 KLSRL@PEC.IT Redavalle Pavia

104 LA VITTORIA S.R.L. it07649421216 07649421216 LAVITTORIAUNIPERSONALE@PEC.IT Quarto Napoli

105 LIMAR S.R.L. IT00990410946 00990410946 limar.re@pec.it Venafro Isernia

106 LINDI & F.LLI SRL IT04124920986 04124920986 LINDI@ARUBAPEC.IT Erbusco Brescia

107 M.A.B. ENGINEERING S.R.L. IT05658650659 05658650659 mabengineering@pec.it San Valentino Torio Salerno

108 M.R GROUP S.R.L. IT04673520617 04673520617 MRGROUP_SRL@PEC.IT Aversa Caserta

109 M.V. RESILIENTI S.R.L. IT02596520607 02596520607 MVRESILIENTI@LEGALMAIL.IT Frosinone Frosinone

110 MA.CO. GROUP S.R.L. IT07328710723 07328710723 MACOGROUPSRL@PEC.IT Bari Bari

111 MAMI COSTRUZIONI - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA IT13282441008 13282441008 MAMICOSTRUZIONI@PEC.IT Roma Roma

112 MR COPERTURE SRL IT02161210188 02161210188 MRCOPERTURE@LEGALMAIL.IT Campospinoso Pavia

113 MSM ENGINEERING S.R.L. IT03351630730 03351630730 MSM_ENGINEERING@PEC.IT Montemesola Taranto

114 N.G.M. CONSULTING & CONSTRUCTION S.R.L. IT09841241210 09841241210 ngmconsulting@pec.it Airola Benevento

115 NARDOLILLO LAVORI S.R.L. IT00893890947 00893890947 NARDOLILLO.LAVORI@LEGALMAIL.IT Venafro Isernia

116 NATALE COSTRUZIONI S.R.L. IT04689640615 04689640615

NATALECOSTRUZIONI-

SRL@LEGALMAIL.IT Caserta Caserta

117 NG COSTRUZIONI ED IMPIANTI S.R.L. IT07949950633 07949950633 NG.SRL@PEC.IT Napoli Napoli

118 ODEAN S.R.L. IT08279991213 08279991213 ODEANSRL@PEC.IT Giugliano in Campania Napoli

119 OSSOLA IMPIANTI S.R.L. IT01354800052 01354800052 OSSOLASRL@PEC.IT Rocchetta Tanaro Asti

120 PAINT & DRYWALL SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA IT07813140725 07813140725 paintdrywall@pec.it Altamura Bari

121 PDM INFRASTRUTTURE E PERFORAZIONI S.R.L. IT08223310726 08223310726 PDMINFRASTRUTTURE@PEC.IT Corato Bari

122 PETRARCA S.R.L. IT05531190873 05531190873 petrarca1srl@legalmail.it Camporotondo Etneo Catania

123 PIANESE & ASSOCIATI S.R.L. IT05987171211 05987171211

PIANESEASSOCIATI@PEC.JOOMLAHOST.I

T Giugliano in Campania Napoli

124 PIRIGRIF SRL IT02775670363 02775670363 PIRIGRIFSRL@PEC.IT Modena Modena

125 R.Z. SRL IT02350020356 02350020356 tecnico.rztech@pec.it Reggio nell'Emilia Reggio nell'Emilia

126 RAG COSTRUZIONI S.R.L. IT09303271218 09303271218 ragcostruzioni@arubapec.it Frattamaggiore Napoli

127 RENDO IMPIANTI S.R.L. IT05158150879 05158150879 RENDOIMPIANTISRL@PEC.IT Ancona Ancona

128 RICICOMP S.R.L. it02854390800 02854390800 RICICOMPSRL@PEC.IT Reggio di Calabria Reggio Calabria

129 RO.GI. COSTRUZIONI S.R.L. IT08929761214 08929761214 rogicostruzionisrls@pec.it Mariglianella Napoli

130 ROMA S.R.L. IT04139160875 04139160875 ROMASRL2004@LEGALMAIL.IT Catania Catania

131 ROSSA COSTRUZIONI DI VINCENZO ROSSA IT10316541217 RSSVCN03S29F839I ROSSACOSTRUZIONI@PEC.IT Afragola Napoli

132 RU.MA. COSTRUZIONI DI ANTONIO RUSSO IT05143480654 RSSNTN74A09G230G ANTONIORUSSOCOSTRUZIONI@PEC.IT Pagani Salerno

133 SA.FI ART SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA IT08273670722 08273670722 safiartsrl@pec.it Altamura Bari

134 SAITE S.R.L. IT07032940822 07032940822 SAITE@PEC.IT Borgetto Palermo

135 SAMOTER DEL GEOM. MUNNO ANTONIO IT02997860610 MNNNTN78R10F839S SAMOTER.MUNNOANTONIO@PEC.IT Macerata Campania Caserta

136 SIELTECNO S.R.L. IT04672551217 04672551217 SIELTECNOSRL@LEGALMAIL.IT Pomigliano d'Arco Napoli

copia informatica per consultazione



137 SO.GE.CO. S.R.L. IT02618830612 02618830612

SOGECOSRL@IMPRESACOSTRUZIONI-

PEC.IT San Cipriano d'Aversa Caserta

138 SOCIETA' COOPERATIVA MURATORI LA SOLIDARIETA' IT00102300191 00102300191 COOPMURATORI.CMG@LEGALMAIL.IT Gussola Cremona

139 SOCIETA' E.CO S.R.L. IT02337730135 02337730135 info@pec.coop-eco.com Bosisio Parini Lecco

140 SOL.EDIL. S.R.L. IT07879870637 07879870637 SOL.EDILSRL@LEGALMAIL.IT Napoli Napoli

141 SUMMA COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. it02163330760 02163330760

SUMMACOSTRUZIONIGENERALISRL@PE

C.IT Corleto Perticara Potenza

142 TEKNOSTRADE SRLS IT00949630941 00949630941 TEKNOSTRADESRLS@PEC.IT Isernia Isernia

143 TI. GI. COSTRUZIONI DI TUNNO GIUSEPPE IT01634990848 TNNGPP63T27B602N TUNNOGIUSEPPE@PEC.IT Ravanusa Agrigento

144 TIZIANO PANDOLFO SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA IT01946560461 01946560461 TIZIANOPANDOLFOSRL@LEGALMAIL.IT Barga Lucca

145

VETRUCCI DELISO COSTRUZIONI GENERALI SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA ENUNCIABILE ANCHE : VETRUCCI 

S.R.L. IT00151860335 00151860335 VETRUCCI@PEC.VETRUCCISRL.IT Lugagnano Val d'Arda Piacenza

146 VMF COSTRUZIONI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA IT08085290727 08085290727 VMFCOSTRUZIONISRL@PEC.BUFFETTI.IT Gravina in Puglia Bari

147 VOCI CONSTRUCTIONS S.R.L. IT04527310231 04527310231 vociconstructionssrl@pec.it Sona Verona

148 ZEBA SRL IT00227490349 00227490349 zebasrl@pec.it Fidenza Parma

copia informatica per consultazione



Allegato "B"

Ragione Sociale Codice Fiscale Partita IVA Comune E-Mail Registro di Sistema Stato Data ricezione

PIANESE & ASSOCIATI S.R.L. 05987171211 IT05987171211 Giugliano in Campania PIANESEASSOCIATI@PEC.JOOMLAHOST.ITPI301849-24 Inviato 29/07/2024 12:12:34

DI EMME IMPIANTI S.R.L. 01506781218 IT01506781218 Afragola diemmeimpiantisrl@pec.itPI302812-24 Inviato 29/07/2024 15:28:42

COSTRUIRE ITALIANO SRL 01478450479 IT01478450479 Massa e Cozzile COSTRUIREITALIANO@PEC.ITPI303219-24 Inviato 29/07/2024 17:08:39

APPALTI TINAGLIA S.R.L. 02001690847 IT02001690847 Favara IMPRESAAPPALTISAS@PEC.ITPI303848-24 Inviato 30/07/2024 10:42:46

AEFFE S.R.L. 01506030293 IT01506030293 Occhiobello AEFFE.SAS@LEGALMAIL.ITPI303979-24 Inviato 30/07/2024 11:12:42

M.V. RESILIENTI S.R.L. 02596520607 IT02596520607 Frosinone MVRESILIENTI@LEGALMAIL.ITPI306068-24 Inviato 31/07/2024 07:38:30

RICICOMP S.R.L. 02854390800 it02854390800 Reggio di Calabria RICICOMPSRL@PEC.IT PI306386-24 Inviato 31/07/2024 09:50:53

CREA.MI  S.R.L. 08287360963 IT08287360963 Milano CREA.MISRL@PEC.IT PI306398-24 Inviato 31/07/2024 09:54:16

COSTRUZIONI DEL MEDITERRANEO S.R.L. 08596701212 IT08596701212 Afragola COSTRUZIONIDELMEDITERRANEO@PEC.QUICKPA.ITPI306856-24 Inviato 31/07/2024 11:16:31

ROMA S.R.L. 04139160875 IT04139160875 Catania ROMASRL2004@LEGALMAIL.ITPI306862-24 Inviato 31/07/2024 11:19:37

R.Z. SRL 02350020356 IT02350020356 Reggio nell'Emilia tecnico.rztech@pec.it PI307920-24 Inviato 31/07/2024 16:06:39

EUR.CO.MA.S. COSTRUZIONI MANUFATTI STRADE SOCIETA A 

RESPONSABILIT A LIMITATA 05535490584 IT01411251000 Roma EURCOMAS@PEC.IT PI307945-24 Inviato 31/07/2024 16:23:01

TI. GI. COSTRUZIONI DI TUNNO GIUSEPPE TNNGPP63T27B602N IT01634990848 Ravanusa TUNNOGIUSEPPE@PEC.IT PI308170-24 Inviato 31/07/2024 18:17:02

EDIL.ART. 02923150425 IT02923150425 Senigallia LEGAL@PEC.EDILARTONLINE.ITPI308394-24 Inviato 01/08/2024 08:49:00

EDILMAYOR S.R.L. 06949200635 it03320331212 Napoli EDIL.MAYOR@LEGALMAIL.ITPI308470-24 Inviato 01/08/2024 09:12:46

DMC COSTRUZIONI SRL 04039540986 IT04039540986 Castelcovati DMCSRLCOSTRUZIONI@LEGALMAIL.ITPI308707-24 Inviato 01/08/2024 10:11:56

SOL.EDIL. S.R.L. 07879870637 IT07879870637 Napoli SOL.EDILSRL@LEGALMAIL.ITPI308809-24 Inviato 01/08/2024 10:30:47

ARS ET LABOR S.R.L. 08814681212 IT08814681212 Somma Vesuviana ARSETLABOR@CASELLAPEC.COMPI308952-24 Inviato 01/08/2024 11:15:29

EUROCAP S.R.L. 00471280065 IT00471280065 Alessandria AMMINISTRAZIONE.EUROCAP@CERT.TELECOMPEC.ITPI309375-24 Inviato 01/08/2024 13:03:23

ALCIDE COSTRUZIONI S.R.L. 04640140283 IT04640140283 Cittadella ALCIDECOSTRUZIONI@PEC.ITPI309527-24 Inviato 01/08/2024 13:49:18

"CONSORZIO C.A.I.E.C. SOCIETA' COOPERATIVA" IN SIGLA 

"CONSORZIO C .A.I.E.C. SOC. COOP."  Esecutrice ARCOLAB 

SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 00604300400 IT00604300400 Cesena CAIEC@PEC.CAIEC.IT PI309851-24 Inviato 01/08/2024 15:03:57

IMPRESA CATALANO S.R.L. 07025821211 IT07025821211 Saviano IMPRESA.CATALANO@PEC.ITPI309955-24 Inviato 01/08/2024 15:35:43

RU.MA. COSTRUZIONI DI ANTONIO RUSSO RSSNTN74A09G230G IT05143480654 Pagani ANTONIORUSSOCOSTRUZIONI@PEC.ITPI310467-24 Inviato 01/08/2024 17:08:15

CONSORZIO STABILE ADIGE SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 05050740231 IT05050740231 San Bonifacio adige@pec.consorziostabileadige.itPI310513-24 Inviato 01/08/2024 17:23:13

GESTIM SERVICE S.R.L. 01132960772 IT01132960772 Pisticci GESTIMS@PEC.IT PI310541-24 Inviato 01/08/2024 17:42:54

INDOVINO SRL 01829130473 IT01829130473 Montecatini-Terme INDOVINOSRL@PEC.IT PI310544-24 Inviato 01/08/2024 17:45:50

GIUFRA SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 04159540618 IT04159540618 San Marcellino GIUFRA.SRLS@PEC.IT PI310632-24 Inviato 01/08/2024 18:33:47

CVC S.R.L. 02076770516 IT02076770516 Marciano della Chiana CVC@PEC.IT PI310729-24 Inviato 01/08/2024 19:13:34

ENNEAPI GENERAL CONTRACTOR SRL 04192420166 IT04192420166 Romano di Lombardia enneapi@pec.it PI310934-24 Inviato 02/08/2024 09:09:25

VMF COSTRUZIONI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 08085290727 IT08085290727 Gravina in Puglia VMFCOSTRUZIONISRL@PEC.BUFFETTI.ITPI311279-24 Inviato 02/08/2024 10:26:12

OSSOLA IMPIANTI S.R.L. 01354800052 IT01354800052 Rocchetta Tanaro OSSOLASRL@PEC.IT PI311449-24 Inviato 02/08/2024 11:02:21

MSM ENGINEERING S.R.L. 03351630730 IT03351630730 Montemesola MSM_ENGINEERING@PEC.ITPI311532-24 Inviato 02/08/2024 11:17:00

GR COSTRUZIONI DEL GEOMETRA GENNARO ROMA RMOGNR84D04E791N IT04578690614 San Marcellino G.GRCOSTRUZIONI@PEC.ITPI311842-24 Inviato 02/08/2024 12:26:50

ALUMA SOCIETA' COOPERATIVA 04269590636 IT04269590636 Quarto ALUMASOCIETACOOPERATIVA@PEC.ITPI311905-24 Inviato 02/08/2024 12:41:03

GEO ECOLOGY ORGANIZE SOCIETA' A RESPONSABILITA' 

LIMITATA SEMPLIFICATA 01868920768 IT01868920768 Avigliano GEOECOLOGYORGANIZE@PEC.ITPI312189-24 Inviato 02/08/2024 13:38:08

ENGECO SRL 12845550156 it12845550156 Lomazzo ENGECO@PEC.ENGECO.ITPI312453-24 Inviato 02/08/2024 14:48:24

IMPIANTI & COSTRUZIONI S.R.L. 06991981215 IT06991981215 Mugnano di Napoli IMPIANTI_COSTRUZIONI@PEC.ITPI312676-24 Inviato 02/08/2024 15:48:31

ICOED S.R.L. 03365040363 IT03365040363 Modena ICOED@PECAFFARI.IT PI312725-24 Inviato 02/08/2024 16:07:54

SIELTECNO S.R.L. 04672551217 IT04672551217 Pomigliano d'Arco sieltecno@pec.sieltecno.comPI312787-24 Inviato 02/08/2024 16:52:02

copia informatica per consultazione



INGEGNERIA EMILIANA - SOCIETA' DI INGEGNERIA - S.R.L. 

SOCIETA' BENEFIT 03632600361 IT03632600361 Modena INGEGNERIAEMILIANA@PEC.ITPI312820-24 Inviato 02/08/2024 17:14:07

EDIL GROUP COSTRUZIONI SOCIETA' A RESPONSABILITA' 

LIMITATA SEMPLIFICATA 01677710889 IT01677710889 Ragusa EDILGROUPCOSTRUZIONISRLS@PEC.ITPI312856-24 Inviato 02/08/2024 17:30:08

C.G.V. S.R.L. 04230110613 IT04230110613 Trentola Ducenta CGVSRL@PEC.IT PI312891-24 Inviato 02/08/2024 17:59:03

E.S.A. COSTRUZIONI S.R.L. 04703490617 IT04703490617 Trentola Ducenta esacostruzionisrl@pecaruba.itPI312894-24 Inviato 02/08/2024 18:01:12

RO.GI. COSTRUZIONI S.R.L. 08929761214 IT08929761214 Mariglianella rogicostruzionisrls@pec.itPI312905-24 Inviato 02/08/2024 18:33:07

DIENNE SERVICE S.R.L. 01599380761 IT01599380761 Ruoti DIENNESERVICE@PEC.IT PI313005-24 Inviato 03/08/2024 10:52:01

DREAM COSTRUZIONI S.R.L. 08841361218 IT08841361218 Pescara DREAMCOSTRUZIONI1@LEGALMAIL.ITPI313106-24 Inviato 04/08/2024 00:25:38

C.L.P. COSTRUZIONI S.R.L. 06025851210 IT06025851210 Napoli CLPCOSTRUZIONISRL@LEGALMAIL.ITPI313242-24 Inviato 04/08/2024 15:32:09

M.R GROUP S.R.L. 04673520617 IT04673520617 Aversa MRGROUP_SRL@PEC.IT PI313244-24 Inviato 04/08/2024 15:57:14

SO.GE.CO. S.R.L. 02618830612 IT02618830612 San Cipriano d'Aversa SOGECOSRL@IMPRESACOSTRUZIONI-PEC.ITPI313376-24 Inviato 05/08/2024 00:22:45

SA.FI ART SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 08273670722 IT08273670722 Altamura safiartsrl@pec.it PI313416-24 Inviato 05/08/2024 08:44:55

MA.CO. GROUP S.R.L. 07328710723 IT07328710723 Bari MACOGROUPSRL@PEC.IT PI313573-24 Inviato 05/08/2024 09:44:32

ODEAN S.R.L. 08279991213 IT08279991213 Giugliano in Campania ODEANSRL@PEC.IT PI313578-24 Inviato 05/08/2024 09:45:58

GIANO C.A.T. S.R.L. 10011761219 IT10011761219 Poggiomarino gianocatsrl@pec.unimpresa.itPI313602-24 Inviato 05/08/2024 09:52:50

CONSORZIO ART.E.A. ALTO VICENTINO 03092900244 IT03092900244 Santorso CONSORZIOARTEA@PEC.ITPI313647-24 Inviato 05/08/2024 10:04:32

DEA SRL SPSMLE80C54F839P IT08632181213 Pollena Trocchia deasrl@pecimprese.it PI313710-24 Inviato 05/08/2024 10:20:32

INTEC SERVICE S.R.L. 02820290647 IT02820290647 Venticano INTECSERVICESRL@LEGALMAIL.ITPI313713-24 Inviato 05/08/2024 10:21:54

EDIL SINA COSTRUZIONI SOCIETA' A RESPONSABILITA' 08114000725 IT08114000725 Altamura costruzionisina@pec.it PI313742-24 Inviato 05/08/2024 10:28:08

EDILSAND SRL 03818070363 IT03818070363 Modena EDILSAND@PEC.IT PI313801-24 Inviato 05/08/2024 10:43:09

C & P S.R.L. 01277650774 IT01277650774 Irsina CP_SRLS@PEC.IT PI313828-24 Inviato 05/08/2024 10:49:32

CONPAT SCARL  Esecutrice MAC GROUP S.R.L. 06044391214 IT06044391214 Roma CONPAT@PEC.IT PI313864-24 Inviato 05/08/2024 10:59:59

DIANA VINCENZO DNIVCN61M14H798S IT02305660611 Casal di Principe DIANAVINCENZO61@PEC.ITPI313883-24 Inviato 05/08/2024 11:03:18

EDIL BONIFICHE ITALIA SRL 10527860968 IT10527860968 Milano EDILBONIFICHEITALIA@PEC.ITPI313895-24 Inviato 05/08/2024 11:08:08

IZZI SRLCR 00916430945 IT00916430945 Isernia izzisrlcr@pec.it PI313903-24 Inviato 05/08/2024 11:10:27

DEB SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA UNIPERSONALE 02807640848 IT02807640848 Favara DEB3SRL@PEC.IT PI314040-24 Inviato 05/08/2024 11:39:45

copia informatica per consultazione



 

 

 

Provincia di Parma 

V.le Martiri della Libertà, n.15 – 43123 Parma 
pec: protocollo@postacert.provincia.parma.it 

 
 

   

Stazione Unica Appaltante      e-mail  g.pinardi@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

PROVINCIA DI PARMA 

 

PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTO DELL'APPALTO DEI LAVORI DI 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELL'ISTITUTO BODONI BOCCHIALINI (FIN. UE - 

NEXT GENERATION EU) CUP D98B20000990001 CIG B260441102 

Verbale n. 2 seduta pubblica del 19/08/2024  

Riscontro soccorso istruttorio e apertura offerte economiche  

 

 

In questo giorno 19/08/2024, alle ore 10:05 tramite la piattaforma per gli Acquisti Telematici dell’Emilia-

Romagna (in seguito: SATER), in modalità “Seduta Virtuale”, come previsto negli atti di gara si procede 

nella seconda seduta pubblica a verificare la ricezione della documentazione richiesta in fase di soccorso 

istruttorio e all’apertura delle offerte economiche collocate sul SATER medesimo. 

La sottoscritta, Titolare di Incarico di Elevata Qualificazione della Stazione Unica Appaltante, dott.ssa 

Giordana Pinardi, presiede la seduta pubblica di gara ed assiste, in qualità di segretario verbalizzante, Gloria 

Tanzi, istruttore amministrativo della Stazione Unica Appaltante Provincia di Parma.  

Richiamato il precedente verbale n. 1 del 06/08/2024, laddove è stato assegnato il termine perentorio per la 

presentazione dell’integrazione documentale richiesta, pena l’esclusione, delle ore 18:00 del 16/08/2024, il 

seggio di gara accedendo alla sezione “Comunicazioni” della piattaforma procede all’esame della 

documentazione pervenuta entro il suddetto termine. Di seguito le risultanze relative agli offerenti:  

 

n. Ragione Sociale Esito valutazione amministrativa 

36 ENGECO SRL 

Escluso in quanto non ha dato riscontro al soccorso istruttorio 

nei termini 

43 E.S.A. COSTRUZIONI S.R.L. 

Escluso in quanto non ha prodotto quanto richiesto nei termini; 

In particolare non è stato prodotto il contratto di avvalimento 

firmato da entrambi gli operatori con data certa antecedente al 

termine di presentazione dell'offerta (5/08/2024 ore 12:00).  

Infatti, GIOVANNI NATALE, rappresentante legale 

dell’ausiliata E.S.A. COSTRUZIONI S.R.L., risulta aver apposto 

la firma digitale in data 09.08.2024 ore 12:58:14 (UTC) 

46 DREAM COSTRUZIONI S.R.L. 

Ha prodotto quanto richiesto nei termini; ammesso alla 

successiva fase di gara 

48 M.R GROUP S.R.L. 

Ha prodotto quanto richiesto nei termini; ammesso alla 

successiva fase di gara 

50 

SA.FI ART SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA 

Ha prodotto quanto richiesto nei termini; ammesso alla 

successiva fase di gara 

copia informatica per consultazione

mailto:g.pinardi@provincia.parma.it


54 

CONSORZIO ART.E.A. ALTO 

VICENTINO - Consorziate 

esecutrici: Brescia Service srl - 

Qubo srl 

Si è proceduto d’ufficio alla verifica richiesta iscrizione W.L. 

della Consorziata Brescia Service srl c/o la Prefettura di Brescia . 

Escluso in quanto non ha prodotto quanto richiesto nei termini; 

In particolare i Consorziati esecutori hanno prodotto il DGUE e 

l'integrativo del DGUE in semplice formato PDF non firmati in 

violazione di quanto prescritto all’art. 16 del disciplinare di gara 

e di quanto espressamente richiesto dalla S.A. in sede di 

attivazione del soccorso istruttorio; 

Inoltre la proroga dei termini per il riscontro al soccorso 

istruttorio richiesta dall’O.E. non è concessa.  A norma del punto 

16.1 della lettera d’invito il termine indicato 

dall’amministrazione nella richiesta di regolarizzazione è 

perentorio. Si richiama altresì la Delibera n°445 del 26.9.2023 

dell’Anac laddove statuisce espressamente che non si può 

prorogare il termine previsto per ottemperare al soccorso 

istruttorio nelle gare di appalto e, ex multis da ultimo, sentenza 

Consiglio di Stato, sez. V, 09.02.2024 n. 1333 

60 

CONPAT SCARL  Esecutrice 

MAC GROUP S.R.L. 

Ha prodotto quanto richiesto nei termini; ammesso alla 

successiva fase di gara 

64 

DEB SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA 

UNIPERSONALE 

Ha prodotto quanto richiesto nei termini; ammesso alla 

successiva fase di gara 

I provvedimenti di esclusione sono notificati tramite le funzionalità della piattaforma SATER. Il termine per 

la proposizione di eventuali ricorsi al TAR Sezione di Parma è di 30 giorni decorrenti dalla data di ricezione 

della notificazione del provvedimento di esclusione. 

Il seggio di gara terminata la fase di verifica amministrativa, procede, sempre mediante le funzionalità della 

piattaforma, all’apertura delle offerte economiche in ordine cronologico ed alla determinazione della 

graduatoria mediante le funzionalità del sistema SATER. 

E’ stata applicata l’esclusione automatica delle offerte anomale ai sensi dell’Allegato II.12 del Codice, con 

metodo A. 

Si allega il prospetto elaborato dalla piattaforma SATER.  

L’offerente primo in graduatoria risulta l’operatore economico MA.CO. GROUP s.r.l. con sede in Via 

Junipero Serra n. 19 – 70125 Bari (BA) C.F. 07328710723 P.IVA T07328710723, che ha offerto il ribasso 

del 17,767%. Valore Offerta economica euro 248.293,52. I costi della manodopera sono stati quantificati 

nell’offerta economica in euro 82.451,84. 

Si richiede al Responsabile Unico di Progetto se i costi indicati per il personale siano congrui e conformi ai 

minimi salariali, a norma degli artt. 54 e 110, co. 5 lett. d) del Codice, al fine di consentire al seggio di gara di 

formulare la proposta di aggiudicazione. 

Il Presidente dispone la pubblicazione del presente verbale sul Sistema per gli Acquisti Telematici 

dell’Emilia-Romagna (SATER) e sul sito della stazione appaltante www.provincia.parma.it - Area bandi. 

La seduta di gara termina alle ore 11:25 circa.  

Il presente verbale, viene sottoscritto da: 

Il Presidente: dott.ssa Giordana Pinardi   
 (documento firmato digitalmente)  

Il Segretario Verbalizzante: Gloria Tanzi 

(documento firmato digitalmente) 

copia informatica per consultazione

http://www.provincia.parma.it/


Verifica Anomalia

Compilatore

Pinardi Giordana

Data

19/08/2024
11:05:44

Estremi della Gara

Registro di Sistema Bando

PI297166-24

Fascicolo di Sistema

FE116740

Stazione Appaltante

PROVINCIA DI
PARMA

Stato Lotto

Aggiudicazione Proposta

Criterio di Aggiudicazione Gara

Prezzo più basso

Offerte Anomale

Esclusione automatica

Modalità di partecipazione

Telematica

Criterio Formulazione Offerta Economica

Percentuale

CIG

B260441102

CUP (in caso di più CUP utilizzare il separatore “;”)

D98B20000990001

Atto indizione

determinazione

Data Atto Indizione

25/07/2024

Oggetto

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELL'ISTITUTO BODONI BOCCHIALINI - (FIN. UE - NEXT GENERATION EU)

Estremi del Lotto

Numero Lotto

1

CIG

B260441102

Descrizione

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA
DELL'ISTITUTO
BODONI
BOCCHIALINI

Base d'Asta Lotto

301.939,03

Metodo di calcolo

Metodo A

19/08/24, 11:08 Verifica Anomalia

https://sater.regione.emilia-romagna.it/application/ctl_Library/document/ToPrintDocument.asp?JScript=VERIFICA_ANOMALIA&DOCUMENT=VERIFICA_ANOMALIA&lo=print&SHOWCAPTION=&NEW_WIN=&IDDO… 1/4
copia informatica per consultazione



Somma Ribassi

836,9847

Media Ribassi

17,43718125

Media Scarti

1,3772705357

Parametro per esclusione automatica

5

Soglia Anomalia

17,822817

Ragione Sociale Valore
Offerta Ribasso Ribasso %

Taglio
Delle
Ali

Scarto
Aritmetico

Stato
Offerta Motivazione Graduatoria Sorteggio Posizione

RU.MA. COSTRUZIONI DI ANTONIO RUSSO 233.440,45 68.498,58 22,68623 Ali 0 Anomalo      

ODEAN S.R.L. 233.658,54 68.280,49 22,614 Ali 0 Anomalo      

COSTRUZIONI DEL MEDITERRANEO S.R.L. 235.059,53 66.879,50 22,15 Ali 0 Anomalo      

GR COSTRUZIONI DEL GEOMETRA GENNARO ROMA 235.726,82 66.212,21 21,929 Ali 0 Anomalo      

SOL.EDIL. S.R.L. 236.958,73 64.980,30 21,521 Ali 0 Anomalo      

RO.GI. COSTRUZIONI S.R.L. 237.837,37 64.101,66 21,23 Ali 0 Anomalo      

R.Z. SRL 238.848,51 63.090,52 20,89512   3,45793875 Anomalo      

EDIL SINA COSTRUZIONI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 239.359,15 62.579,88 20,726   3,28881875 Anomalo      

DIANA VINCENZO 239.704,56 62.234,47 20,6116   3,17441875 Anomalo      

GIUFRA SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 240.844,69 61.094,34 20,234   2,79681875 Anomalo      

EDIL.ART. 242.399,67 59.539,36 19,719   2,28181875 Anomalo      

VMF COSTRUZIONI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 242.713,69 59.225,34 19,615   2,17781875 Anomalo      

INDOVINO SRL 243.060,92 58.878,11 19,5   2,06281875 Anomalo      

DREAM COSTRUZIONI S.R.L. 244.241,50 57.697,53 19,109   1,67181875 Anomalo      

EDIL GROUP COSTRUZIONI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA 244.399,11 57.539,92 19,0568   1,61961875 Anomalo      

MSM ENGINEERING S.R.L. 244.597,79 57.341,24 18,991   1,55381875 Anomalo      

C.L.P. COSTRUZIONI S.R.L. 244.929,92 57.009,11 18,881   1,44381875 Anomalo      

SIELTECNO S.R.L. 245.551,92 56.387,11 18,675   1,23781875 Anomalo      

M.R GROUP S.R.L. 245.730,06 56.208,97 18,616   1,17881875 Anomalo      

IMPRESA CATALANO S.R.L. 245.920,28 56.018,75 18,553   1,11581875 Anomalo      

PIANESE & ASSOCIATI S.R.L. 246.041,06 55.897,97 18,513   1,07581875 Anomalo      

EDILMAYOR S.R.L. 246.152,77 55.786,26 18,476   1,03881875 Anomalo      

ALUMA SOCIETA' COOPERATIVA 246.433,58 55.505,45 18,383   0,94581875 Anomalo      

C.G.V. S.R.L. 246.493,97 55.445,06 18,363   0,92581875 Anomalo      

GESTIM SERVICE S.R.L. 246.747,59 55.191,44 18,279   0,84181875 Anomalo      

EDILSAND SRL 246.821,18 55.117,85 18,25463   0,81744875 Anomalo      

CVC S.R.L. 246.919,70 55.019,33 18,222   0,78481875 Anomalo      

19/08/24, 11:08 Verifica Anomalia

https://sater.regione.emilia-romagna.it/application/ctl_Library/document/ToPrintDocument.asp?JScript=VERIFICA_ANOMALIA&DOCUMENT=VERIFICA_ANOMALIA&lo=print&SHOWCAPTION=&NEW_WIN=&IDDO… 2/4
copia informatica per consultazione



EUROCAP S.R.L. 247.002,73 54.936,30 18,1945   0,75731875 Anomalo      

ENNEAPI GENERAL CONTRACTOR SRL 247.288,07 54.650,96 18,1   0,66281875 Anomalo      

EDIL BONIFICHE ITALIA SRL 247.650,39 54.288,64 17,98   0,54281875 Anomalo      

EUR.CO.MA.S. COSTRUZIONI MANUFATTI STRADE SOCIETA A RESPONSABILIT A LIMITATA 247.801,36 54.137,67 17,93   0,49281875 Anomalo      

MA.CO. GROUP S.R.L. 248.293,52 53.645,51 17,767   0,32981875   1   Aggiudicatario p

INTEC SERVICE S.R.L. 248.827,95 53.111,08 17,59   0,15281875   2   II Classificato

ARS ET LABOR S.R.L. 248.888,34 53.050,69 17,57   0,13281875   3  

DEA SRL 250.096,19 51.842,84 17,16997   0   4  

INGEGNERIA EMILIANA - SOCIETA' DI INGEGNERIA - S.R.L. SOCIETA' BENEFIT 250.126,29 51.812,74 17,16   0   5  

DMC COSTRUZIONI SRL 250.579,20 51.359,83 17,01   0   6  

DI EMME IMPIANTI S.R.L. 250.615,43 51.323,60 16,998   0   7  

SA.FI ART SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 250.881,14 51.057,89 16,91   0   8  

TI. GI. COSTRUZIONI DI TUNNO GIUSEPPE 251.786,96 50.152,07 16,61   0   9  

GEO ECOLOGY ORGANIZE SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA 252.353,94 49.585,09 16,42222   0   10  

AEFFE S.R.L. 252.390,84 49.548,19 16,41   0   11  

ALCIDE COSTRUZIONI S.R.L. 252.505,57 49.433,46 16,372   0   12  

GIANO C.A.T. S.R.L. 253.631,80 48.307,23 15,999   0   13  

"CONSORZIO C.A.I.E.C. SOCIETA' COOPERATIVA" IN SIGLA "CONSORZIO C .A.I.E.C. SOC. COOP." Esecutric... 255.700,09 46.238,94 15,314   0   14  

M.V. RESILIENTI S.R.L. 256.276,79 45.662,24 15,123   0   15  

DIENNE SERVICE S.R.L. 256.313,02 45.626,01 15,111   0   16  

IZZI SRLCR 256.651,19 45.287,84 14,999   0   17  

SO.GE.CO. S.R.L. 256.877,65 45.061,38 14,924   0   18  

CREA.MI S.R.L. 257.849,89 44.089,14 14,602   0   19  

DEB SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA UNIPERSONALE 259.178,42 42.760,61 14,162   0   20  

C & P S.R.L. 261.168,20 40.770,83 13,503   0   21  

IMPIANTI & COSTRUZIONI S.R.L. 263.125,19 38.813,84 12,85486   0   22  

RICICOMP S.R.L. 264.118,15 37.820,88 12,526   0   23  

ROMA S.R.L. 267.827,35 34.111,68 11,29754 Ali 0   24  

APPALTI TINAGLIA S.R.L. 268.088,65 33.850,38 11,211 Ali 0   25  

COSTRUIRE ITALIANO SRL 268.348,31 33.590,72 11,125 Ali 0   26  

ICOED S.R.L. 278.719,92 23.219,11 7,69 Ali 0   27  

CONPAT SCARL Esecutrice MAC GROUP S.R.L. 284.879,47 17.059,56 5,65 Ali 0   28  

OSSOLA IMPIANTI S.R.L. 296.232,38 5.706,65 1,89 Ali 0   29  

19/08/24, 11:08 Verifica Anomalia

https://sater.regione.emilia-romagna.it/application/ctl_Library/document/ToPrintDocument.asp?JScript=VERIFICA_ANOMALIA&DOCUMENT=VERIFICA_ANOMALIA&lo=print&SHOWCAPTION=&NEW_WIN=&IDDO… 3/4
copia informatica per consultazione



19/08/24, 11:08 Verifica Anomalia

https://sater.regione.emilia-romagna.it/application/ctl_Library/document/ToPrintDocument.asp?JScript=VERIFICA_ANOMALIA&DOCUMENT=VERIFICA_ANOMALIA&lo=print&SHOWCAPTION=&NEW_WIN=&IDDO… 4/4
copia informatica per consultazione



 

 

 

Provincia di Parma 

V.le Martiri della Libertà, n.15 – 43123 Parma 

pec: protocollo@postacert.provincia.parma.it 

 

 

   

Stazione Unica Appaltante      e-mail  g.pinardi@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

PROVINCIA DI PARMA 

 

PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTO DELL'APPALTO DEI LAVORI DI 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELL'ISTITUTO BODONI BOCCHIALINI (FIN. UE - 

NEXT GENERATION EU) CUP D98B20000990001 CIG B260441102 

Verbale n. 3 seduta pubblica del 22/08/2024  

formulazione proposta di aggiudicazione 

 

In questo giorno 22/08/2024, alle ore 11:15 tramite la piattaforma per gli Acquisti Telematici dell’Emilia-

Romagna (SATER), in modalità “Seduta Virtuale”, come previsto negli atti di gara, si procede all’avvio della 

terza seduta pubblica di gara. 

La titolare di incarico di elevata qualificazione della Stazione Unica Appaltante, Dott.ssa Giordana Pinardi 

presiede la seduta di gara, assistita in qualità di segretario verbalizzante, da Martina Campanini, istruttore 

amministrativo della Provincia di Parma. 

Richiamati 

il precedente verbale del 19/08/2024, laddove si è determinata la graduatoria finale con riportato il punteggio 

attribuito a ciascun offerente attraverso le funzionalità del sistema SATER; 

la richiesta del 19/08/2024 al RUP in merito alla congruità e conformità ai minimi salariali dei costi della 

manodopera indicati nell’offerta economica dal concorrente primo in graduatoria, a norma degli artt. 54 e 

110, co. 5 lett. d) del Codice, al fine di consentire al seggio di gara di formulare la proposta di 

aggiudicazione;  

Preso atto  

dell’attestazione di congruità del RUP pervenuta in data 20/08/2024; 

il seggio di gara formula la proposta di aggiudicazione a favore del l’operatore economico MA.CO. GROUP 

s.r.l. con sede in Via Junipero Serra n. 19 – 70125 Bari C.F. 07328710723 P.IVA T07328710723, che ha 

offerto il ribasso del 17,767% per un valore dell’Offerta economica di euro 248.293,52.  

Il Presidente dispone la pubblicazione del presente verbale sul Sistema per gli Acquisti Telematici 

dell’Emilia-Romagna (SATER) e sul sito della stazione appaltante www.provincia.parma.it - Area bandi. 

La seduta di gara termina alle ore 11:25 circa.  

Il presente verbale, viene sottoscritto da: 

Il Presidente: dott.ssa Giordana Pinardi   
 (documento firmato digitalmente)  

Il Segretario Verbalizzante: Martina Campanini 

(documento firmato digitalmente) 

copia informatica per consultazione



   

 

Provincia di Parma 

V.le Martiri della Libertà, n.15 – 43123 Parma 

pec: protocollo@postacert.provincia.parma.it 

 
 

   

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

PROVINCIA DI PARMA 

 

DICHIARAZIONE DI ASSENZA DI CONFLITTO DI INTERESSI 
(art. 53, comma 14 del D. Lgs. n. 165/2011) 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTO DELL'APPALTO DEI 

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELL'ISTITUTO BODONI 

BOCCHIALINI (FIN. UE - NEXT GENERATION EU) CUP D98B20000990001 CIG 

B260441102 

 

Il sottoscritto  UGO GIUDICE, nato a LA SPEZIA il 27/01/1967, residente per la carica 

presso la Sede della Provincia di Parma, viale Martiri della Libertà n. 15 cap. 43123 PARMA, 

con riferimento all’incarico di: Dirigente della Stazione Unica Appaltante della Provincia di 

Parma, dell’appalto in oggetto; 

E 

La sottoscritta GIORDANA PINARDI, nata a PARMA il 08/03/1967, residente per la carica 

presso la Sede della Provincia di Parma viale Martiri della Libertà n. 15 cap. 43123 PARMA, con 

riferimento all’incarico di: Titolare di incarico di elevata qualificazione dell’ufficio Stazione 

Unica Appaltante della Provincia di Parma e R.U.P. della proceduta di gara, dell’appalto in 

oggetto; 

E 

La sottoscritta GLORIA TANZI, nata a PARMA il 06/04/1971, residente per la carica presso 

la Sede della Provincia di Parma viale Martiri della Libertà n. 15 cap. 43123 PARMA, con 

riferimento all’incarico di: istruttore amministrativo - contabile in ruolo presso l’ufficio 

Stazione Unica Appaltante della Provincia di Parma; 

E 

La sottoscritta ALESSIA MAGNANI, nata a PARMA il 20/12/1979, residente per la carica 

presso la Sede della Provincia di Parma viale Martiri della Libertà n. 15 cap. 43123 PARMA, con 

riferimento all’incarico di: istruttore tecnico in ruolo presso l’ufficio Stazione Unica 

Appaltante della Provincia di Parma, dell’appalto in oggetto; 

E 

La sottoscritta MARTINA CAMPANINI, nata a PARMA il 30/04/1988, residente per la 

carica presso la Sede della Provincia di Parma viale Martiri della Libertà n. 15 cap. 43123 

PARMA, con riferimento all’incarico di: istruttore amministrativo - contabile in ruolo presso 

l’ufficio Stazione Unica Appaltante della Provincia di Parma; 

 

Visto l’art. 53 del D.Lgs 165/2011; 

Visto l’art. 20 del D.Lgs 39/2013; 

D I C H I A R A N O  

Ai sensi degli art.46 e 47 del D.P.R. 445/2000 

copia informatica per consultazione



(dichiarazione sostitutiva di certificazione e di atto di notorietà) 

 

- l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse, ai sensi della normativa 

vigente, con l’Amministrazione in indirizzo a norma dell’art. 16 del D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023 

e della circolare MEF n. 30 del 11 agosto 2022 ed allegati ad essa; 

- di aver preso piena cognizione del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62 “Regolamento recante codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici” e delle norme in esso contenute e delle norme del codice 

di comportamento della Provincia di Parma approvato.  

- di impegnarsi ad adeguare i contenuti della presente dichiarazione al variare delle condizioni che 

si determineranno nel corso della procedura di affidamento e di stipulazione del contratto. 

 

Data, lì 08/08/2024     

                 Firma 

Ugo Giudice 

Giordana Pinardi 

Gloria Tanzi 

Alessia Magnani 

Martina Campanini 

(documento firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

copia informatica per consultazione


